[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 13, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.
“Altera dispositivo da Lei Complementar Municipal nº 117 de 25 de novembro de 2014, que dispõe sobre uso e Ocupação do Solo e revogação da Lei Complementar Municipal 80/2012, dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - O artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 06/2004, alterado pela Lei Complementar Municipal nº 117/2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 23 – Qualquer parcelamento ou desmembramento deverá prever lotes com área mínima de 242,00 m² (duzentos e quarenta e dois metros quadrados) com testada não inferior a 11.00 m (onze metros) e profundidade de, pelo menos um dos lados com a medida de 22.00 m (vinte e dois metros), ou de formato irregular com área mínima de 250m², e profundidade de, pelo menos um dos lados com a medida de 22.00 m (vinte e dois metros).

Art. 2º - Ficam ratificados os demais dispositivos da Lei Complementar Municipal nº 117/2014.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Buritama, 10 de outubro de 2016; 98 anos de Fundação e 67 anos de Emancipação Política.

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

Tendo em vista deliberação feita pelo Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano, devido a demanda existente junto ao Oficial de Registro de Imóveis, quanto a deliberação de empreendimentos do Município, submetemos a essa Casa de Leis para deliberação.

Atenciosamente,

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    Email: secretaria@buritama.sp.gov.br